
DPB013/40 del 27.09.2022 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
DIPARTIMENTO  RISORSE 
 
SERVIZIO   DATORE DI LAVORO 
 
UFFICIO   FORMAZIONE, SALUTE E SICUREZZA DEL PERSONALE 
 
OGGETTO:  Nomina del medico competente per le sedi lavorative di Chieti, Pescara, L’Aquila e Teramo fino al 

31.12.2024. Smart CIG: 9256294772. 
 
 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE: 

• l’art. 15 comma 1) lettera l) del D. Lgs.81/2008 e s.m.i. dispone che il Datore di Lavoro 

provveda al controllo sanitario dei lavoratori; 

• il comma 1, lettera a, dell’art. 17 del D. Lgs 81/2008 “Obblighi del Datore di Lavoro non 

delegabili”, dove il Datore di Lavoro ha l’obbligo di valutare tutti i rischi con la conseguente 

elaborazione del documento previsto dall’art. 28 del  D.Lgs 81/2008; 

• l’art. 63, comma 1, del D.lgs. 81/2008, statuisce che i luoghi di lavoro devono essere conformi 

ai requisiti indicati nell'allegato IV del citato decreto; 

• tutti gli adempimenti in capo al Datore di Lavoro previsti nella SEZIONE V - 

SORVEGLIANZA SANITARIA del D.Lgs 81/2008;  

 

VISTI: 

− la L.R. n. 31/2013 “Legge organica in materia di procedimento amministrativo, sviluppo 

dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema amm.vo reg.le e locale e modifiche alle 

LL.RR. 2/2013 e 20/2013”; 

− la L.R. 14.09.1999 n. 77 e ss.mm.ii. recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 

lavoro della Regione Abruzzo”, così come modificata ed integrata dalla L. R. 26.08.2014 n. 35; 

− la L.R. 25 marzo 2002 n. 3 e ss.mm.ii. recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo” e 

ss.mm.ii.; 

− il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

− la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 

ai sensi dell’art. 3 della legge 13/8/2010 n. 136 aggiornata al decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 

56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50” con 

delibera 

e 556 del 31 maggio 2017; 



- il D.lgs. 14/3/2013 n. 33 in materia di “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 

− il Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta Regionale approvato con D.G.R. N. 72 

del 10/2/2014 come aggiornato giusta DGR n. 983/2018; 

− il D.Lgs. 09 aprile 2008 n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 123, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

− il D. Lgs. 3 agosto 2009, n. 106 “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 9 aprile 

2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 500 del 10.08.2020 con cui è stato conferito all’ Avv. Paola 
Di Salvatore l’incarico di Dirigente titolare del Servizio Datore di Lavoro; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione DPB013/39 del 27.09.2022, con cui il Datore di Lavoro 

determina di affidare, ai sensi del comma a) dell’art 8 della legge 120/2020, nelle more della verifica dei 

requisiti di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016, l’espletamento del servizio di Sorveglianza sanitaria, visite 

mediche, accertamenti specialistici, esami strumentali ai sensi del D. Lgs. 81/2008, artt. 25 e 41 presso 

la Giunta Regionale-Regione Abruzzo, come disciplinato nel capitolato tecnico prestazionale, alla ditta 

PLUCONFORM SRLS - P. IT02160090680, per l’importo complessivo di € 55.500,00 iva esente ex 

art.10, comma 18, DPR 633/72 e oneri della sicurezza pari a zero, comprensivo di ribasso del 7.50% 

sull’importo a base d’asta di 60.000,00 euro, fino al 31.12.2024 e comunque fino alla concorrenza 

dell’importo contrattuale; 

 

DATO ATTO che ricorre l’obbligo e l’urgenza per l’Amministrazione Regionale di provvedere a 
garantire l’espletamento di tutti gli adempimenti inerenti alla sorveglianza sanitaria, nel rispetto di 
quanto previsto dalla vigente disciplina normativa di cui al D. Lgs 81/2008 e s.m.i. e per non incorrere 
nelle sanzioni di cui al Titolo I Capo IV Sezione I del citato Decreto Legislativo; 
 
CONSIDERATA la comunicazione e-mail del 12.09.2022 con la quale la società PLUCONFORM ha 
comunicato il nominativo del soggetto incaricato di svolgere il ruolo di Medico Competente presso la 
Giunta Regionale d’Abruzzo, Dott.ssa Giorgia Murri, iscritta all’albo Provinciale dei Medici Chirurghi 
di Chieti, specializzata in Medicina del Lavoro, per le sedi lavorative che insistono nelle Province di 
L’Aquila, Teramo, Chieti e Pescara, in possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 81/2008; 

 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni espresse in narrativa, facenti parte integrante e sostanziale della presente 

Determinazione, di: 

 
1. di nominare la Dott.ssa Giorgia Murri quale Medico Competente della Giunta Regionale 

Abruzzo, per le sedi lavorative che insistono nelle Province di L’Aquila, Teramo, Chieti e 
Pescara, fino al 31.12.2024;    
 

2. stabilire che il Medico Competente dovrà espletare i compiti definiti dall’art. 25 del D.Lgs 
81/08 e declinati nel capitolato tecnico prestazionale già accettato e sottoscritto, con 
applicazione dei prezzi unitari di stima; 
 

3. pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito istituzionale della 
Regione Abruzzo Sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. 14.03.2013 n. 33; 
 



4. trasmettere la presente determinazione alla società PLUCONFORM SRLS Via F. Fellini, 19/21 - 
65010 Spoltore (Pescara), alla Dott.ssa Giorgia Murri per sottoscrizione di accettazione dell’incarico 
e, per conoscenza, alla Agenzia Regionale di Informatica e Committenza;  
 

5. disporre, infine, che il presente provvedimento venga inserito nella raccolta ufficiale delle 
Determinazioni Dirigenziali adottate dal Dirigente in ruolo Avv. Paola Di Salvatore - Servizio 
Datore di Lavoro DPB013, Via Leonardo Da Vinci 6 - L’Aquila 67100; 

 
 
 

L’estensore 
Dott.ssa Letizia Centi 

(firmato elettronicamente) 
 
 
 
Il Responsabile dell’Ufficio     La Dirigente del Servizio Datore di   
            VACANTE           Lavoro  
        Avv. Paola Di Salvatore 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Data e Firma del Medico Competente per accettazione dell’incarico 

 

L’Aquila______________________________________ 

 

Dott.ssa Giorgia Murri___________________________ 

 


